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Wizyta przedstawicieli IPN w Muzeum Memoriału
Rewolucji 1989 w Timisoarze (Rumunia) – 23 marca
2010

23 marca 2010 r. w Timisoarze (Rumunia) gościła, na zaproszenie Asociaţia Memorialul
Revoluţiei 16–22 Decembrie 1989 Timişoara, delegacja IPN w składzie: zastępca prezesa IPN dr
Franciszek Gryciuk, dyrektor BUiAD dr Zbigniew Nawrocki, dyrektor IPN O/Poznań dr Rafał
Reczek, naczelnik Jerzy Bednarek (BUiAD) oraz Jan Kołodziejski (OBUiAD IPN Poznań) i dr
Konrad Białecki (OBEP Poznań).

W trakcie wizyty nastąpiło uroczyste przekazanie na własność Asociaţia Memorialul Revoluţiei
16–22 Decembrie 1989 Timişoara wystawy „Solidarni z Rumunią”, przygotowanej przez poznański
oddział IPN. W minionym roku była ona prezentowana w kilku rumuńskich miastach (Bukareszt,
Cluj, Sighietu Marmaţiei), a dzięki podpisanej umowie stała się częścią stałej ekspozycji w Muzeul
Revoluţiei din Timişoara.

Autor zdjęć, Jan Kołodziejski, przekazał również Asociaţia Memorialul Revoluţiei 16–22
Decembrie 1989 Timişoara licencję na wykonane przez siebie zdjęcia z możliwością ich
wykorzystywania na różnych polach eksploatacji.

W trakcie uroczystości głos zabrał przewodniczący Asociaţia Memorialul Revoluţiei 16–22
Decembrie 1989 Timişoara Traian Orban, zastępca prezesa IPN Franciszek Gryciuk, współautor
wystawy Konrad Białecki oraz autor zdjęć zaprezentowanych na wystawie i jej współtwórca Jan
Kołodziejski. Przewodniczący Traian Orban wręczył na ręce zastępcy prezesa IPN pamiątkowy
medal dla Instytutu. Medal otrzymał również Jan Kołodziejski.

Gościom z Polski zaprezentowano zarówno zbiory miejscowych muzeów, jak i miejsca związane z
tragicznymi wydarzeniami z grudnia 1989 r. W trakcie całego pobytu reprezentantom IPN
towarzyszył, reprezentujący ambasadora RP w Bukareszcie, dyrektor Instytutu Polskiego w
Bukareszcie Jarosław Godun. Delegacja z Instytutu Pamięci Narodowej spotkała się również z
Merem Timisoary Gheorghe Ciuhandu.
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